pagará gastos por medicamentos hasta 
un máximo de USD 200 (doscientos 
dólares norteamericanos). El límite total de 
los gastos médicos y hospitalarios de 
todos los servicios de la presente cláusula 
tiene un tope máximo por viaje y por 
beneficiario de USD 2.500 (dos mil 
quinientos dólares norteamericanos). 
Dichos gastos médicos comprenden 
honorarios médicos, alojamiento y 
habitación en el hospital, servicios y 
suministros varios de médicos y 
enfermeras. Quedan excluidos los costos 
de prótesis de cualquier naturaleza (lentes

[...]

cargo también del traslado de un 
familiar (que también sea 
Beneficiario) que lo acompañe, por 
avión de línea regular, si no pueden 
utilizar el medio de transporte que 
tenían previsto inicialmente para el 
regreso. Este servicio será otorgado 
hasta un límite de USD 2.500 (dos 
mil quinientos dólares 
norteamericanos) en el tope anual. 

CONDICIONES GENERALES LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA EN 

EL EXTERIOR DE LA REPUBLICA ARGENTINA 

7 

BARBUSS RISK Seguros (Argentina) S.A. I www.barbussrisk.com.ar I Tte. Gral. J.D. Perón 650 - 5º P (C1038AAN) Buenos Aires.

[...]

El complemento a pagar por el 
PRESTADOR DE ASISTENCIA será el 
necesario para completar 
$60 (sesenta pesos argentinos) por cada 
kilogramo del bulto extraviado e 
indemnizado por la compañía aérea, con 
un máximo de 20 kilogramos hasta 
completar $1.200 (un mil 

doscientos pesos argentinos) Tanto los $ 
60 (sesenta pesos argentinos) por 
kilogramo como los $1.200 (un mil 
doscientos pesos argentinos) de tope 
máximo, se integran por la suma de lo 
que pague la compañía aérea más el 
complemento a pagar por el PRESTADOR 
DE ASISTENCIA. Como  la
 indemnización prevista 
 es complementaria, para tener 
derecho a la misma deberá acreditarse

[...]

BENEFICIARIO, por considerarlos 
especiales por la situación que les dio 
origen o por otra razón, por la zona 
de prestación de los SERVICIOS o 
por cualquier otro motivo que el 
PROVEEDOR considere. 

1.2 - Repatriación a
 domicilio después del 
tratamiento 
Limitado a $ 1.002.082 (Un millón dos mil 
ochenta y dos) – 1 evento anual. 

Si el Beneficiario, después del 
tratamiento médico local, según el 
criterio del médico tratante y del 
Equipo Médico de EL PROVEEDOR, no 
puede regresar a su domicilio como 
pasajero normal y por el medio de 
transporte que tuviera previsto al inicio

[...]

del día IKÉ ASISTENCIA 

ARGENTINA S.A. se encargará de transmitir los 
mensajes urgentes que le encarguen los 
Beneficiarios, derivados de los servicios prestados 
en virtud de las presentes garantías. 

1.5 -   Asistencia   Legal   Limitado   
a 

$120.341 (ciento veinte mil 
trescientos cuarenta y uno) - 1 
evento anual. 

En caso de ACCIDENTE con 
lesiones y/u homicidio donde el 
TITULAR sea detenido, el 
PROVEEDOR pondrá a disposición 
un abogado que asesorará a los 
BENEFICIARIOS sobre los pasos a 
seguir para la resolución del mismo. 
−  Asesoramiento  penal  primario  en

[...]

de ida como de vuelta de la grúa. 

Exclusiones particulares: 
- Servicio consecutivo (dentro 

de las 72 Hs) por la misma 
causa que le dio origen al 
desperfecto inicial. 

A.2.2- LOS SERVICIOS DE 
ASISTENCIA EN. VIAJE 

2.2. a.1 - GASTOS DEL HOTEL 
Limitado  a $154.152  (Ciento 
cincuenta y cuatro mil ciento 
cincuenta y dos.) – 1 evento anual 
(incluyendo todos los 
BENEFICIARIOS y de manera
 conjunta con la cobertura 
REGRESO o CONTINUACIÓN DE 
VIAJE) 

En caso de SINIESTRO (robo, hurto o 
destrucción total) y/o ACCIDENTE donde 
sea necesario que el BENEFICIARIO 
permanezca en el lugar del mismo, el